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Ф А К У Л Т Е Т С К И 

И Н Ф О Р М А Т О Р 
 

ГОДИНА СТАРА, ГОДИНА НОВА 

На крајот сме на годината која очекувавме дека ќе биде тешка. Дека 
очекувањата беа оправдани потврди особено вториот дел од истата кој беше 
и почеток на новата 2002/2003 учебна година. Извесно е дека 2003 година ќе 
почне со ист амбиент. Ние, вработените и студентите на Факултетот, 
превземавме мерки кои мора да се прошират, продлабочат и да бидат 
континуирани. Нашата професија и пракса не учи дека насочената позитивна 
енергија секогаш дава резултати. Затоа со оправдан оптимизам да ги вложиме 
сите неопходни напори за успешна работа во Новата Година. 

Драги колешки и колеги, драги студенти, Ви ги честитам 
новогодишните и божиќните празници. Нека Новата 2003 година ни донесе 
лична среќа и професионално задоволство. 

   Милан Ќосевски  
 
 
 

ЕВАУЛАЦИЈА 
 Комисијата за надворешна евалуација на Машинскиот факултет ја почна 
својата работа. Најзначајна фаза е увидот во наставниот процес кој ќе се одвива 
на 15 и 16 јануари 2003 година. 
 

ИИИ ВОРКШОП ПО МЕХАТРОНИКА 
Во периодот од 28.11.2002 до 03.12.2002 на МФС се одржа третиот 

воркшоп по мехатроника. На него учествуваа преставници од: Т.Е. Илменау - 
Германија во состав: Проф Њурмус, хеад оф Пројецт, Проф. Њитте, Проф 
Бертрам i Др. Колев. Преставници од ТУ Софија беа: Проф Нешков, декан на 
Машинскиот факултет во Софија, проф. Бојаџиев, декан на Германскиот 
факултет во Софија, Доц. Милушев, Доц. Калиманова, Доц. Малаков, Доц. 
Маринов, Доц. Џамејков и Др. Џајков. Од Машинскиот факултет во Ниш 
учествуваа: Проф. Павливиќ, продекан на факултетот, Проф. Петровиќ, Асис. 
Јовановиќ, Доц. Стаменковиќ, М-р Павловиќ, Д-р Којбашиќ, М-р Милошевиќ и 
дипл. маш инж. Иванов. Нашиот факултет беше застапен од страна на 15 
преставници.  

Тема на воркшопот беше "Профилирање на студиите по мехатроника и 
можности за нивно воведување на нашиот факултет". На универзитетите во 
Софија, Будимпешта, Ниш и Германија веќе е воведена насока Мехатроника. 

Фондацијата ДААД додели литература во вредност од 3000 евра и 
дополнителни средста за соработка на темата мехатроника. 



 

ЊЕБ СТРАНА НА МФС-англиска верзија 
ЊЕБ страната на Машинскиот факултет www.mf.ukim.edu.mk официјално 

стартува и со англиската верзија. Таа е изработена од страна на проф. д-р 
Аристотел Тентов. Следен чекор е апгрејдување на податоците. Сите коментари, 
дополнувања и мислења слободно пратете ги на e-mail: 
webmaster@ereb1.mf.ukim.edu.mk 

 
НОВОГОДИШЕН КОКТЕЛ 

 Свечениот коктел по повод Новогодишните и Божичните празници ќе биде 
организиран на ден 27.12.2002 во ДОМ на АРМ, во период од 12.00 до 13.30. До 
домот на АРМ ќе биде обезбеден превоз со автобус кој ќ ебиде лоциран пред 
МФС. Поаѓање во 11.30 часот. Коктелот ќе биде заеднички со нашите комшии од 
ЕТФ. 

КОНКУРС 
Деканот на МФ на ден 4.12.2002 година, распиша есенски конкурс за 

избор односно реизбор  на наставници во сите наставно-научни звања, насловни 
доценти и соработници-асистенти. 

 
ПРОМОЦИЈА 

На 20.12.2002 година во Ректоратот на Универзитетот "Св. Кирил и 
Методиј" - Скопје, Д-р Софија Сидоренко и Д-р Алекса Малчески беа 
промовирани во доктори. Во предходниот период во доктори беа промовирани Д-
р Валетино Стојковски и  
Д-р Радмил Поленаковиќ. 
Искрени честитки и желби за понатамошно напредување во кариерата 

 
НОВИ КНИГИ 

Во библиотеката набавени се примероци од следниве книги: 
1. "Вехицле Дѕнамицс анд Симулатион 2000", Њаррендале, 2000 
2. "Вехицле Дѕнамицс анд Симулатион 2001", Њаррендале, 2001 
3. "Хандбоок оф Вехицле Роад Интерацтион", Лиссе, 1999 
4. "29 Саветованје производног масинства Југославије са мегјународним 

уцесцем", Београд, 2002.  
Недамна од печат излезе книгата: "Англиско-македонски речник за мотори и 

моторни возила". Автор на речникот е проф. д-р Тодор Давчев. 
 

УНИВЕРЗИТЕТСКА ЛИГА  
 Зимскиот дел од универзитетската лига во кошарка заврши. МФС е на 7 
место и досега имаше 4 победи и 5 порази.  

Им посакуваме уште подобри резултати и пласман во летниот дел од 
лигата. 

О Т С У С Т В А 
1. Проф. д-р Ристо Цицонков, патување  во Белгард, СР Југославија заради  
учество на Конгрес КГХ. Престојот е реализиран од  4.12 до 6.12. 2002 година. 
2. Проф. д-р Драги данев и проф. д-р Милан Ќосевски, патување во Германија 
заради посета на  ТУВ  во Минхен и Саемот за современи технологии во 
Франкфурт. Престојот е реализиран од 4.12 до 8.12.2002 година. 



3. Проф. д-р Марко Серафимов, патување  во Белгард, СР Југославија заради  
учество на Конгрес за климатизација. Престојот е реализиран од 3.12 до 6.12. 
2002 година. 
4. Проф. д-р Тодор Кралев, патување  во Софија, Р. Бугарија, со посета на 
Машинскиот Факултет за потребите на научната тема.   Престојот е реализиран 
од 11.12 до 15.12. 2002 година. 
5. Проф. д-р Тодор Кралев, патување  во Ниш, Белград и Нови Сад, СР 
Југославија, со посета на Машинските Факултети за потребите на научната тема. 
Престојот е реализиран од 18.12 до 22.12. 2002 година. 
6. Доц д-р Алекса Малчески, патување  во Софија, Р. Бугарија, заради присуство 
на состанокот на МАССЕ  (Сојуз на сојузите на математичарите од земјите на 
Југоисточна Европа ). Престојот е реализиран од 13.12 до 15.12. 2002 година. 

7. Асс. м-р Искра Дуковска - Поповска, студиски престој во Данска, на докторски 
студии. 
8. Стр. сор. Дарко Бабунски, отслужување на воен рок. 
 

КАЛЕНДАР И ПОТСЕТНИК 
 

26.12.2002 
25 СЕДНИЦА НА  ННС 

 
27.12.2002 

12:00, ДОМ НА АРМ 
СВЕЧЕН КОКТЕЛ ПО ПОВОД НОВОГОДИШНИТЕ И  БОЖИЌНИ ПРАЗНИЦИ 

 
08.01.2003 

ПРВ РАБОТЕН ДЕН ВО НОВАТА ГОДИНА 
 

30.01.2003 
26 СЕДНИЦА НА  ННС 

 
СЕДНИЦА НА УПРАВА ВО ВТОРНИЦИТЕ 

ПРЕД ННС ПО ПОТРЕБА 
* 
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I 
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* 
 
 

 

ИНФОРМАТОРОТ ИЗЛЕГУВА СЕКОЈ ПОСЛЕДЕН ЧЕТВРТОК  ВО МЕСЕЦОТ И ПО ПОТРЕБА 
 

Техничко уредување:  
Тони Манџуковски 
Борис Рошков 



 


